Av. Porto Alegre, n°2525, Centro – Sorriso/MT – CEP: 78890-000 | Tel.: (66) 3545-4700

1

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.°045/2021 CUJO ESCOPO É A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SUPORTE SOB DEMANDA

DE CHAMADO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, PARA CONFIGURAÇÃO, DETECÇÃO E

CORREÇÃO DE PROBLEMAS E DEMAIS ATIVIDADES CORRELATAS DO

AMBIENTES DE TI DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SORRISO MT,

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS

SOLICITANTESO MUNICÍPIO DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO.

Pelo presente instrumento particular, nesta cidade de Sorriso, Estado de Mato

Grosso, na sede da Prefeitura Municipal de Sorriso, de um lado o MUNICÍPIO DE

SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, inscrita no CGC/MF sob o n.º

03.239.076/0001-62, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. ARI

GENÉZIO LAFIN, brasileiro, casado, agente político, portador da CIRG sob o n.º

607.903 SSP/MT e CPF/MF sob o n.º 411.319.161-15, doravante denominado

“MUNICÍPIO”, e do outro lado a empresa ANTONIA DE PAULA BONFIM

53794478134, inscrita no CNPJ sob o n.º 32.154.542/0001-05, estabelecida a Rua

dos Cupuaçus, n.º401, Bairro Jardim Jacarandás, cidade de Sinop/MT, CEP

78.557-643, e-mail: licitacao@masterinfotecno.com, telefone: (66) 99233-3693,

neste ato representada pelo Sra. ANTONIA DE PAULA BONFIM, portadora do

CIRG n.º 863013 SSP/MT e CIC n. 537.944.781-34, doravante denominada

“CONTRATADA”, subsidiariamente as normas constantes das Leis nº 8.666/93,

9.784/99 e suas modificações e das demais normas legais aplicáveis e,

considerando o resultado do PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2021, ajustam e

acordam celebrar o presente Termo Aditivo nos termos da Lei Federal 8.666/93, e

suas posteriores alterações, e demais dispositivos legais aplicáveis, mediante as

cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objetivo a alteração da Razão Social da empresa

contratada, devido a atualização contratual efetuada pela contratada do presente contrato

Nº045/2021, nos termos dos artigos 57 e 65, da Lei nº 8.666/93, conforme justificativa e

requerimento apresentados, bem como em consonância com as cláusulas contratuais.

(...) MASTER INFO TECNOLOGIA, inscrita no CNPJ sob o n.º
32.154.542/0001-05, estabelecida a Rua dos Cupuaçus, n.º401, Bairro
Jardim Jacarandás, cidade de Sinop/MT, CEP 78.557-643, e-mail:
licitacao@masterinfotecno.com, telefone: (66) 99233-3693, neste ato
representada pelo Sr. ANTONIA DE PAULA BONFIM, portadora do
CIRG n.º 863013 SSP/MT e CIC n. 537.944.781-34, doravante
denominada como “CONTRATADA” (...)

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO E DAS CONDIÇOES

2.1. Assim, ficam alteradas as seguintes cláusulas contratuais:

CLÁUSULA TERCEIRA– DO AMPARO LEGAL:

3.1. O presente Termo Aditivo está amparado pelos artigos 57 e 65 da Lei 8.666/93.

mailto:licitacao@masterinfotecno.com
mailto:licitacao@masterinfotecno.com

Av. Porto Alegre, n°2525, Centro – Sorriso/MT – CEP: 78890-000 | Tel.: (66) 3545-4700

2

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO:

4.1. O CONTRATANTE providenciará a publicação deste Termo, por extrato, no Diário Oficial,

nos termos do parágrafo único do artigo 61 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, correndo

as respectivas despesas a expensas da CONTRATANTE.

CLÁUSULA QUINTA – RATIFICAÇÃO

5.1. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições contidas no instrumento original,

firmado em 04 de março de 2021.

E, para constar, foi lavrado o presente instrumento, que depois de lido e achado conforme,

vai pelos contratantes assinado, na presença de duas testemunhas, em 02 (duas) vias de igual

teor e efeito, de onde serão extraídas as cópias necessárias.

Sorriso - MT, 24 de maio de 2023.

MUNICÍPIO DE SORRISO MT

GERSON LUIZ BICEGO

PREFEITO MUNICIPAL

MASTER INFO TECNOLOGIA
ANTONIA DE PAULA BONFIM

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

NOME: ARIANI DOS REIS SOUSA NOME: MARISETE M. BARBIERI
CPF: 062.513.681-01 CPF: 651.470.061-68

Signatário 1: ARIANI DOS REIS SOUSA

Assinado com (Senha) por ARIANI DOS REIS SOUSA em 25/05/2023 às 15:28 de Brasília

Signatário 2: MARISETE M BARBIERI

Assinado com (Senha) por MARISETE M BARBIERI em 25/05/2023 às 15:28 de Brasília

Signatário 3: ARI GENEZIO LAFIN

Assinado com (Cer. Digital) por Ari Genezio Lafin em 26/05/2023 às 11:35 de Brasília

Para confirmar o estado desse documento consulte:

https://application.kashimasoftware.com.br/assinador/servlet/Documento/consultar

Código: d6ELJeLChM